
VISTO el Expediente Interno SAF N° EXIS-2021-356-DSUM-
REC#UNMDP caratulado "Compra de insumos y repuestos originales para impresora",
y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 4 DE MAYO DE 2022

Que la Secretaría de Comunicación y Relaciones Públicas realizó las
Solicitudes de Bienes y Servicios (SBS) N° 94/2021 y N° 119/2021, por la adquisición
de insumos y repuestos para las impresoras del Departamento de Servicios Gráficos
(EUDEM) por $ 390.443,68 y $ 912.263,63 respectivamente.

Que se realizó el registro preventivo unificado por la Dirección de
Presupuesto (NUP 967/21).

Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Contratación Directa
(Decreto 1023/01, Artículo 25°, Inciso d, Apartado 1: Compulsa Abreviada por Monto).

Que a tales efectos se llamó a Contratación Directa por Compulsa
Abreviada N° 13/2022.

Que se realizaron las publicaciones e invitaciones correspondientes.
Que se emitió la Circular Modificatoria Nº 1 modificando la fecha del acto

de apertura de ofertas, realizándose la correspondiente publicidad y difusión.
Que se encuentra glosada en las actuaciones el Acta de Apertura con la

presentación de una (1) única oferta.
Que obra agregado el Informe de Análisis de Oferta elaborado por la

División Compras Directas.
Que interviene la Secretaría de Comunicación y Relaciones Públicas

emitiendo opinión sobre la oferta presentada.
Que la Comisión Evaluadora se expide en Dictamen Nro. 20/2022

recomendando la adjudicación a la firma LASER DIGITAL S.R.L.
Que el adjudicatario no registra sanciones ante el REPSAL (Registro

Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni incumplimientos tributarios y
previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N°
1023/01.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto
de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de
Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°
370/13.

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

Por ello,



R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Contratación Directa por Compulsa Abreviada
13/2022, para la adquisición de los siguientes items:

Ren
glón Detalle

1 Revelador  DV 017 Konica Minolta B 6120 original
2 Cilindro DU 017 Konica Minolta B 6120 original
3 Cuchilla limpieza de cilindro Konica Minolta B 6120 original
4 Corona de carga Konica Minolta B 6120 original
5 Grilla de carga Konica Minolta B 6120/951/1250 original
6 Sellos tambor superior Konica Minolta B 6120/951/1250 original
7 Filamento de carga  Bizhub 1050/951/1200/1250 original
8 Atencion Tecnica - Equipo Grande: Costos y mano de obra que se requiere en virtud del cambio

de piezas de los renglones Nros: 1,2,3,4,5,6,7,9, 10 y 11. Se requiere colocación y ajustes por
personal especializado.

9 Banda de transferencia Konica Minolta B 6120 original
10 Rodillo de transferencia Konica Minolta B 6120 original
11 Mantilla fusor Konica Minolta B 6120 original
12 Dos (2) Rodillo Fusor Superior Bizhub 6120 originales
13 Dos (2) Mantilla web Superior Konica Minolta 6120 originales
14 Dos (2) Rodillo Fusor Inferior Bizhub 951/1200/1250 originales
15 Cuatro (4) Bujes Fusor Superior Bizhub 600/951/1250 originales
16 Cuatro (4) Rulemanes Fusor Superior Bizhub 951/1200 originales
17 Dos (2) Uñas Fusor Superior Biz 1200/950/951/ Set x 6 unidades originales
18 Un (1) Revelador Cian DV-615 c Bizhub c 71 Hc original
19 Un (1) Revelador Magenta DV-615 Bizhub C71 Hc original
20 Un (1) Revelador Bizhub C 1060/1070 DV-614 Negro original
21 Un (1) Revelador Bizhub C 1060/1070 DV-614 Amarillo original
22 Atencion Técnica- Equipos grandes por las dos maquinas: Costos y mano de obra que se

requiere en virtud del cambio de piezas de los renglones Nros.: 12,13,14,15,16,17,18,19,20,21 y
23. Se requiere colocación y ajustes por personal especializado.

23 Cuatro (4) Unidades Reveladora Bizhub C 1060/1070 originales

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 40/2022
Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 2,001 $ 65.288,40LASER DIGITAL S.R.L. $ 130.576,80
Adjudicado 2,002 $ 59.132,40LASER DIGITAL S.R.L. $ 118.264,80
Adjudicado 4,003 $ 7.381,20LASER DIGITAL S.R.L. $ 29.524,80



Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Desierto4
Adjudicado 2,005 $ 7.178,40LASER DIGITAL S.R.L. $ 14.356,80
Adjudicado 2,006 $ 42.940,80LASER DIGITAL S.R.L. $ 85.881,60
Adjudicado 2,007 $ 3.088,80LASER DIGITAL S.R.L. $ 6.177,60
Adjudicado 2,008 $ 10.800,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 21.600,00
Adjudicado 2,009 $ 43.731,60LASER DIGITAL S.R.L. $ 87.463,20
Adjudicado 2,0010 $ 14.118,90LASER DIGITAL S.R.L. $ 28.237,80
Adjudicado 1,0011 $ 22.886,40LASER DIGITAL S.R.L. $ 22.886,40
Adjudicado 2,0012 $ 79.714,80LASER DIGITAL S.R.L. $ 159.429,60
Adjudicado 2,0013 $ 22.886,40LASER DIGITAL S.R.L. $ 45.772,80
Adjudicado 2,0014 $ 93.008,40LASER DIGITAL S.R.L. $ 186.016,80
Adjudicado 4,0015 $ 3.088,80LASER DIGITAL S.R.L. $ 12.355,20
Adjudicado 4,0016 $ 4.855,20LASER DIGITAL S.R.L. $ 19.420,80
Adjudicado 2,0017 $ 10.562,40LASER DIGITAL S.R.L. $ 21.124,80
Adjudicado 1,0018 $ 138.706,80LASER DIGITAL S.R.L. $ 138.706,80
Adjudicado 1,0019 $ 138.706,80LASER DIGITAL S.R.L. $ 138.706,80
Adjudicado 1,0020 $ 43.114,80LASER DIGITAL S.R.L. $ 43.114,80
Adjudicado 1,0021 $ 84.435,60LASER DIGITAL S.R.L. $ 84.435,60
Adjudicado 2,0022 $ 10.800,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 21.600,00
Adjudicado 4,0023 $ 62.673,60LASER DIGITAL S.R.L. $ 250.694,40

$ 1.666.348,20Importe total adjudicado

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 41


